
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20-2022 - GÁS E AGUA MINERAL

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 20/2022 - GÁS E AGUA

• AVISO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 23 - MATERIAL GRAFICO.

• DECRETOS DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS Nº 063 a 069 - Novembro 2022.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                                                ESTADO DA BAHIA                                      

                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
   

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 20/2022 

 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 01 de dezembro de 2022 e NÃO 
havendo interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como 
VENCEDOR do Pregão Presencial Registro de Preços nº 20/2022: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM 
GARRAFÕES DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS, 
ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML, ÁGUA MINERAL 
NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM COPOS DE 300 ML, RECARGAS DE GÁS 
LIQUEFEITO P-13 E BOTIJÃO COMPLETO GLP ENVASADO 13 KG (COM 
VASILHAME), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças e demais Órgãos participantes, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência do Edital, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
 

EMPRESA VENCEDORA: 
 

LOTE I: 

EMPRESA: PEDRO FREITAS OLIVEIRA              
CNPJ Nº 03.132.639/0004-61 
VALOR GLOBAL:  R$ 114.060,00(CENTO E QUATORZE MIL E SESSENTA REAIS) 
 
LOTE II: 

EMPRESA: COFS COMERCIO EIRELI              
CNPJ Nº 35.962.061/0001-14 
VALOR GLOBAL:  R$ 37.667,20 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E 
SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

Teodoro Sampaio, 07 de dezembro de 2022. 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E930B0A325E2A7D00E343F824AC67A3

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                                                    ESTADO DA BAHIA                                      

               Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio  
                             Secretaria Municipal de Administração e Finanças   
                                COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   
 
  

 HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022 

 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, José Alves da Cruz, 
no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 8.666/93 
e Lei nº 10.520/202, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico SRP nº 20/2022. 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 01 de dezembro de 2022 e NÃO 
havendo interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como 
VENCEDOR do Pregão Presencial Registro de Preços nº 20/2022: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM 
GARRAFÕES DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS, 
ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML, ÁGUA MINERAL 
NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM COPOS DE 300 ML, RECARGAS DE GÁS 
LIQUEFEITO P-13 E BOTIJÃO COMPLETO GLP ENVASADO 13 KG (COM 
VASILHAME), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças e demais Órgãos participantes, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência do Edital, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
 

EMPRESA VENCEDORA: 
 

LOTE I: 

EMPRESA: PEDRO FREITAS OLIVEIRA              
CNPJ Nº 03.132.639/0004-61 
VALOR GLOBAL:  R$ 114.060,00 (CENTO E QUATORZE MIL E SESSENTA REAIS) 
 
LOTE II: 

EMPRESA: COFS COMERCIO EIRELI              
CNPJ Nº 35.962.061/0001-14 
VALOR GLOBAL:  R$ 37.667,20 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E 
SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

Teodoro Sampaio, 07 de dezembro de 2022. 

José Alves da Cruz 
Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C2CDFF035B55C5CCF9EE325EB9B9F4C

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 

1.1. A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do 
Pregoeiro, torna público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, no 
dia 19 de dezembro de 2022, às 10:00 h, de acordo com as Leis em vigência. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e 
www.teodorosampaio@ba.gov.br. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO, ARTE 
E IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS para divulgação dos eventos internos e 
externos (cartazes, folders, banners, faixas, cartões de visita, panfletos, placas de PVC, 
placas de lona, outdoors, carimbos) de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças e demais Órgãos participantes, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência do Edital, condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
. 
 

Teodoro Sampaio-BA, 05 de dezembro de 2022. 

JOSEVAL Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C20B16975B5E433F0862E337AE0740A

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto Financeiro/Contábil

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA6368CE337F620CAEF28366B74B19D6


		2022-12-07T14:41:10-0300




